



CONFRARIA DE SANT JORDI

C/ San Francisco, nº 10. 03450 Banyeres de Mariola (Alicante)

Jorge Enrique Esteve Romero, con DNI núm. 74.082.926 H, y domicilio a efecto de notificaciones en la calle Felipe V, Nº 10, 03450 - Banyeres de Mariola, presidente de la asociación Confraria de Sant Jordi de Banyeres de Mariola, en nombre y representación de la misma

EXPONE

Que la Asociación Confraria de Sant Jordi de Banyeres de Mariola es una asociación religiosa con el NIF G - 53403630, estando en tramitación la inscripción de la misma en el Registro de Entidades Religiosas del Ministerio de Justicia, una vez aprobados sus estatutos de acuerdo con la legislación canónica. Que empezó a funcionar en Abril de 1928, ahora hace 80 años y cuyos fines además de potenciar y mantener la devoción del pueblo de Banyeres a su patrón Sant Jordi, son entre otros colaborar en los actos culturales del municipio, destacando como más importantes las Jornadas Musicales del Octavario de Sant Jordi, que en este año ya han celebrado su 29 edición, y que son únicas, en su configuración, en el ámbito de la provincia de Alicante y de la Comunitat Valenciana, por ser las primeras de su especie.

La Asociación cuenta con una sede social que ha sido posible gracias a los donativos tanto de los socios "cofrades", como de todo el pueblo en general.

En estos momentos una de las prioridades de la asociación es la adecuación y recopilación de la documentación administrativa y la organización del archivo, para lo cual es imprescindible dotar a la misma de los medios de oficina necesarios.

Tenemos conocimiento que la Excma. Diputación Provincial de Alicante distribuye los equipos informáticos que ya no le son útiles para sus funciones, a las asociaciones sin ánimo de lucro de la provincia que lo solicitan.



CONFRARIA DE SANT JORDI

C/ San Francisco, nº 10. 03450 Banyeres de Mariola (Alicante)



Por todo ello,

SOLICITA

La ayuda de la Excma. Diputación a nuestra Confraria mediante la concesión y entrega de un equipo informático para poder emprender nuestro proyecto de organización administrativa.

Banyeres de Mariola, 23 de mayo de 2008

EL PRESIDENTE

Jorge Enrique Esteve Romero

ILMO. SR. PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALICANTE C/ Tucumán, 8 03005 ALICANTE